
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

281. Veletrh LIFE! 2022 - Family hall, návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Materiál je předkládán z časových důvodů mimořádně do orgánů města a řeší návrh na provedení
rozpočtového opatření z důvodu úhrady výdajů na organizační zajištění akce Family hall v rámci
Veletrhu LIFE! 2022 a prezentace statutárního města Brna prostřednictvím akce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č... tohoto zápisu, z důvodu
úhrady výdajů na organizační zajištění akce Family hall v rámci Veletrhu LIFE! 2022
a prezentace statutárního města Brna prostřednictvím této akce.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R8/234. schůzi Rady města Brna konanou dne 31. 8. 2022.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 31. 8. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
30.8.2022 v 12:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (LIFE!_2022_predstaveni_projektu.pdf) 4 - 4
Příloha (Rozpočet LIFE! 2022.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO veletrh LIFE.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 

Předkládáme orgánům města návrh na provedení rozpočtového opatření z důvodu úhrady 
výdajů na organizační zajištění akce Family hall v rámci Veletrhu LIFE! 2022 a prezentace 

města Brna prostřednictvím této akce. 

Family Hall na veletrhu LIFE!, který se koná v Brně (BVV – Veletrhy Brno) ve dnech                        

4. – 6. 11. 2022, spojuje expozice města Brna a Jihomoravského kraje a funguje jako park plný 
rozličných sportovních aktivit pod jednou střechou. Ze tří desítek sportů, od těch tradičních 
jako fotbal, hokej, basketbal nebo volejbal po méně rozšířené jako ragby, šerm nebo frisbee, 
si vybere celá rodina. Připraveny jsou také nafukovací atrakce, různé dovednostní testy a 
bohatý doprovodný program. Ten nabídne řadu besed se známými sportovci, workshopy a 
taneční či jiná vystoupení na pódiu. 

Cílem akce je vytvořit pro město Brno prezentační místo pro sportoviště a ukázky jednotlivých 
sportů, zapojení veřejnosti a základních škol. Vítězové různých klání si odnesou upomínkové 
předměty a ceny.  

 

Organizační zajištění akce musí zahrnovat tato plnění:  

1. Technické vybavení na akci (nájemné prostor a vybavení)  

2. Zajištění propagace města Brna prostřednictvím akce  

3. Provoz pavilonu, obsluha sportovišť vč. doprovodného programu pro širokou veřejnost a 
školy  

 

Rozpočet akce: 2.000.000,- Kč včetně DPH. 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

• Materiál byl předložen na R8/234. schůzi Rady města Brna konanou dne 31. 8. 2022 

• Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 31. 8. 2022 

 

Strana 3 / 6



 

LIFE! 2022 – FAMILY HALL 
 

Termín:  4. – 6. 11. 2022 

Lokalita:  BVV – Veletrhy Brno 

Rozpočet:  2.000.000 Kč 

O akci:  Family Hall na veletrhu Life! spojuje expozice města Brna a Jihomoravského kraje a funguje jako park plný rozličných 

sportovních aktivit pod jednou střechou. Z tří desítek sportů, od těch tradičních jako fotbal, hokej, basketbal nebo volejbal po 

méně rozšířené jako ragby, šerm nebo frisbee, si vybere celá rodina. Připraveny jsou také nafukovací atrakce, různé 

dovednostní testy a bohatý doprovodný program. Ten nabídne řadu besed se známými sportovci, workshopy a taneční či jiná 

vystoupení na pódiu. 

Strana 4 / 6



Položka Cena bez DPH

Náklady
Technické vybavení

Pronájem pavilonu (výstavba stánků, energie, vstupy, vjezdy, mobiliář, 
propagace, zázemí, šatny, podlaha, koberce, WIFI) 950 000 Kč
Pronájem ozvučení a osvětlení 50 000 Kč
Pronájem pódia a moderování 50 000 Kč
Montáž + demontáž pódia 20 000 Kč
Pronájem mobilních zábran 10 000 Kč
Moderátor 30 000 Kč
Provozní náklady

Organizační zabezpečení - náklady na pracovníky  STAREZ-SPORT, a.s. přípravná 
fáze před konáním, v průběhu,montáže a demontáže a závěrečné vyhodnocení 
celé akce (osoba/250 Kč/hod) dle příkazní smlouvy, předpoklad  500 hodin 125 000 Kč

Obsluha v rámci akce, obsluha stánku, hostesky (250 Kč/hod x 7 lidí x 3 dny (7-19
hod) dle příkazní smlouvy - předpoklad 63 000 Kč 
Občerstvení
Dárky pro navštěvníky 30 000 Kč 
Občerstvení pro VIP 40 000 Kč 
Doprovodný program
Účast klubů na programu 40 000 Kč 
Vystoupení 50 000 Kč 
Propagace
Fotograf 22 000 Kč 

Video                                          20 000 Kč                              

Grafika - octanorm panely 35 000 Kč 

Tisk bannerů 10 000 Kč 

Kampaň na FB 10 039 Kč 

Brněnská drbna
Natáčení a výroba propagačního video spotu před akcí 8 500 Kč
Ostatní
OSA - autorské poplatky 10 000 Kč 

Navigační systém pavilonu 10 000 Kč 
Provozní náklady - palivo, nářadí, kancelářské potřeby, spojovací a stavební
materiál 10 000 Kč

Náklady celkem 1 593 539 Kč

přiměřený zisk 10% nákladů akce dle příkazní smlouvy 159 354 Kč

podíl  Starez  v rámci vlastní propagace -100 000 Kč

Celkem 1 652 893 Kč
CELKOVÝ ROZPOČET AKCE (včetně DPH) 2 000 000 Kč

ROZPOČET AKCE 2022 - LIFE! - Family hall

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.8.2022 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5169 Nákup ostatních služeb 2 215 2 000 4 215

6487 ve j.n.: Veletrh LIFE! - Family hall 0 2 000 2 000

Financování - zvýšení  tis. Kč 
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 30. 8.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva k vykrytí potřeb 2022 -97 127 2 000 -95 127

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                        

Strana 6 / 6


